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OPIS TECHNICZNY
do projektu przyłączy wodociągowo – kanalizacyjnych do budynku rozbudowywanego

i nadbudowywanego Szkoły Podstawowej w Wyszynie gm. Stara Biała dz. nr geod. 2, 7/1, 8.

1. Podstawa opracowania

-zlecenie inwestora,
-projekty branŜ towarzyszących,
-obowiązujące przepisy i normy

2. Zakres opracowania

Opracowanie obejmuje projekt przyłącza wodociągowego(wymiana na większą
średnicę ze wzgledu na hydranty wewnętrzne. kanalizacji sanitarnej do istniejącego zbiornika
szczelnego szkoły, kanalizacji deszczowej i drenaŜu opaskowego istniejącej części
podpiwniczonej budynku do skrzynek retencyjno – rozsączających 12,0x6,0m Azura.

3. Opis szczegółowy

3.1. Przyłącze wodociągowe

Zasilanie budynku w wodę zaprojektowano z ist. sieci wodociągowej w ulicy.
Przyłącze do budynku wykonać z rur 63 PE w zwojach klasy PE 100 na ciśnienie 1,0 MPa,
łączone na kształtki POLYRAC. Za włączeniem zamontować zasuwę odcinającą Ŝeliwną
d=50 z obudową i skrzynką uliczną.

Do pomiaru ilości pobieranej wody zaprojektowano wodomierz wielostrumieniowy
DN 32 , zaworami odcinającymi i zaworem antyskaŜeniowym EA 50.

Przy wejściu do budynku przewód wodociągowy ocieplić otuliną poliuretanową i
zastosować rurę osłonową.

Wykopy naleŜy wykonać jako wąskoprzestrzenne umocnione. W odległości około 40
cm nad rurociągiem ułoŜyć taśmę ostrzegawczą.

Przed zasypaniem wodociągu naleŜy wypróbować go w obecności dostawcy wody i
inspektora nadzoru na ciśnienie 1MPa ( 10 kG/cm2 ) następnie dokładnie przepłukać czystą
wodą zdezynfekować i ponownie przepłukać. Szczegółowe warunki prowadzenia płukania a
w szczególności dezynfekcji naleŜy uzgodnić z Zakładem Wodociągowym przejmującym
wykonany odcinek do eksploatacji.

Próbę przeprowadzić po ułoŜeniu rurociągu i wykonaniu warstwy ochronnej z
podbiciem rur z obu stron piaszczystym gruntem dla zabezpieczenia przed przesunięciem
przewodu. Wszystkie złącza powinny być odkryte dla moŜliwości sprawdzenia ewentualnych
przecieków. Na złączach poddanego próbie rurociągu nie mogą występować przecieki w
postaci kropelek wody lub pojawienia się rosy. Próbę szczelności naleŜy przeprowadzić
zgodnie z normą PN-81/B-10725.

Trasa, długości, zagłębienie i spadki przewodów w części graficznej opracowania.
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3.2. Przyłącze kanalizacji sanitarnej

Odprowadzenieścieków sanitarnych do istniejącej kanalizacji sanitarnej w ulicy,
włączenie do istniejących studni.

Przyłącza kanalizacji sanitarnej zaprojektowano z rur 200 i 160 PVC, typu cięŜkiego
„S” z kielichami rodzaju "P" łączone na uszczelkę gumową.
Studnie rewizyjne zaprojektowano jako 600 PP z pierścieniem odciąŜającym i włazem
Ŝeliwnym B- 125. Przejście rury przez ściany zbiornika szczelnego w tulei ochronnej.

Trasa przyłącza, spadek, długości pokazano w części graficznej opracowania. 

3.3. Przyłącze kanalizacji deszczowej

Odprowadzenie ścieków deszczowych z budynku za pomocą rur spustowych
zewnętrznych z odprowadzeniem na teren.

Przyłącza kanalizacji deszczowej zaprojektowano z rur 160, 200, 250 PVC, typu
cięŜkiego „S” z kielichami rodzaju "P" łączone na uszczelkę gumową.
Z dwóch dłuŜszych stron boiska zaprojektowano odwodnienie liniowe z własnym spadkiem w
odcinkach 9,5m, odwodnienia liniowe Multiline V 100, 38mx2polimerbeton, 4 skrzynki
odpływowe, V 150l/s, rusztŜeliwo sferoidalne w poprzeczne mostki.Ścieki odprowadzane
będą do skrzynek retencyjno – rozsączających. Zaprojektowano 1 warstwę skrzynek o wym
10x6,0 m t.j. 144 szt. AZURA. Skrzynki naleŜy posadowić na warstwie 30 cm pospółki w
geowłókninie z podłączeniem rur co drugi rząd krótszego boku.
Jedną studnię zaprojektowano z zasuwą burzową zabezpieczającą budynek przed zalewaniem
w przypadku przepełnienia skrzynek retencyjnych.
Studnię przy skrzynkach rozsączających wyposaŜyć w filtr Azura.
Cztery studnie zaprojektowano jako 1200 z kr. bet. z osadnikami do osadzania się piasku.
Studnie będą wymagały czyszczenia w zaleŜniości od zanieczyszczania się.
Teren odwadniany będzie za pomocą wpustu deszczowego 500bet z osadnikiem.

3.4. DrenaŜ opaskowy stały wokół budynku

DrenaŜ opaskowy wokół budynku zaprojektowano z rur drenarskich z filtrem z włókna
syntetycznego∅113 PCV. Odprowadzenie wody z drenaŜu do kanalizacji deszczowej. Rury
ułoŜyć na wyrównanym podłoŜu bez kamieni. Obsypkę wykonać z piasku, Ŝwiru, Ŝwiru
grubego o maksymalnej średnicy ∅ 32 mm- ok. 30 cm wokół rury.

Uzbrojenie sieci drenaŜowej stanowią studzienki PVC karbowane dn 315 z
piaskownikami. Studzienki drenarskie o wys. 3,0 m naleŜy zakończyć stoŜkiem betonowym i
pokrywą betonową wzmocnioną. Połączenia rur ze studzienkami wykonać na miejscu za
pomocą wkładek „in situ” (składających się z uszczelki i kielicha).

Studzienki drenarskie naleŜy zakończyć na terenie. Podczas montaŜu studni naleŜy
sporządzić plan usytuowania studzienek drenarskich i przekazać właścicielowi budynku.

Trasę drenaŜu, średnice, spadki i długości poszczególnych odcinków pokazano w
graficznej części opracowania na projekcie zagosp. i rzucie piwnic.

4. Warunki wykonania robót

Przed przystąpieniem do wykonania wykopów naleŜy wyznaczyć miejsca skrzyŜowań
z istniejącym uzbrojeniem podziemnym i zabezpieczyć je.
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Roboty ziemne projektuje się wykonać mechanicznie jako wąskoprzestrzenne
umocnione w miejscach skrzyŜowań z istniejącym uzbrojeniem ręcznie. W przypadku
przekroczenia projektowanej głębokości wykopu naleŜy wykonać podsypkę z ubitego piasku
drobno lub średnio ziarnistego bez grud i kamieni.

Zasyp kanału przeprowadzić w trzech etapach:
1. Wykonać warstwę ochronną rury z wyłączeniem odcinków połączeń rur.

Zagęszczenie tej warstwy powinno być przeprowadzone z zachowaniem szczególnej
ostroŜności ze względu na kruchość materiału rur. Warstwę tą wykonać z piasku bez grud i
kamieni, starannie ubijając z obu stron przewodu. Zasyp i ubijanie gruntu naleŜy dokonywać
warstwami o grubości do 1/3 średnicy rury.

2. Po próbie szczelności naleŜy wykonać warstwę ochronną w miejscach połączeń
rurociągu.

Zasyp i ubijanie gruntu warstwami 5-10 cm z jednoczesnym usuwaniem
zastosowanego deskowania powtarzamy do osiągnięcia 30 cm poziomu ponad wierzch rury.

3. Zasyp wykopu do powierzchni terenu.
Zasyp wykopu powyŜej warstwy ochronnej dokonuje się gruntem rodzimym,

warstwami z jednoczesnym zagęszczenim wibratorami i rozbiórką odeskowań ścian wykopu.
Ustalony stopień zagęszczenia gruntu powinien być potwierdzony przez geologa.

Na skrzyŜowaniach z istniejącymi kablami elektrycznymi i telefonicznymi na kable
nakładać dwupołówkowe przepusty AROTA 160 PVC.

Całość robót montaŜowych i próby naleŜy wykonać zgodnie z "Warunkami
technicznymi wykonania i odbioru sieci wodociągowych” zeszyt 3 wyd. COBRTI INSTAL
2001r z "Warunkami technicznymi wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych” zeszyt 9 wyd.
COBRTI INSTAL 2003r.

Opracowała:
inŜ. Halina śelazko
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